



Résultats financiers annuels

Exercice terminé le 31 décembre 2017

Arrondissement de Côte-des-Neiges–Notre-Dame-de-Grâce

2017



Montréal 

Arrondissement de Côte-des-Neiges–Notre-Dame-de-Grâce
Exercice terminé le 31 décembre 2017

| ACTIVITÉS DE FONCTIONNEMENT | | <i>(en milliers de dollars)</i> | |
|--|----------------|---------------------------------|---------------------|
| | 2017 | 2017 | 2016 |
| | Budget | Réalizations | Réalizations |
| Revenus | | | |
| Taxes | 85 | 85 | 133 |
| Paiements tenant lieu de taxes | | 15 | |
| Transferts | | 3 360 | 6 |
| Services rendus | 2 457 | | 3 406 |
| Imposition de droits | 179 | 161 | 226 |
| Amendes et pénalités | 201 | 386 | 333 |
| Intérêts | | | |
| Autres revenus | 5 | 78 | 95 |
| Transferts centraux | 60 073 | 60 132 | 68 762 |
| | 63 000 | 64 217 | 72 961 |
| Charges | | | |
| Administration générale | 8 131 | 7 930 | 7 963 |
| Sécurité publique | 603 | 606 | 565 |
| Transport | 13 556 | 13 230 | 19 602 |
| Hygiène du milieu | 10 080 | 9 951 | 11 813 |
| Santé et bien-être | 1 369 | 1 357 | 1 417 |
| Aménagement, urbanisme et développement | 4 328 | 4 172 | 3 963 |
| Loisirs et culture | 26 018 | 27 168 | 25 801 |
| Frais de financement | | | |
| | 64 085 | 64 414 | 71 124 |
| Excédent (déficit) de l'exercice | (1 085) | (197) | 1 837 |
| Financement | | | |
| Remboursement de la dette à long terme | | | |
| Affectations | | | |
| Activités d'immobilisations | | (122) | (523) |
| Excédent des activités de fonctionnement non affecté | | | |
| Excédent des activités de fonctionnement affecté | 1 085 | 2 154 | 1 358 |
| Réserves financières et fonds réservés | | (48) | (4) |
| Charges constatées à taxer ou à pourvoir | | 249 | 315 |
| | 1 085 | 2 233 | 1 146 |
| Excédent de gestion selon budget modifié | | 2 036 | 2 983 |
| Ajustements | | 981 | 2 102 |
| Excédent de gestion | | 3 017 | 5 085 |

Arrondissement de Côte-des-Neiges–Notre-Dame-de-Grâce

Exercice terminé le 31 décembre 2017

| ACTIVITÉS D'IMMOBILISATIONS À DES FINS FISCALES | | | |
|---|---------------|---------------------|---------------------|
| <i>(en milliers de dollars)</i> | | | |
| | 2017 | 2017 | 2016 |
| | Budget | Réalizations | Réalizations |
| Revenus | | | |
| Transferts | | (1) | |
| Autres revenus | | 197 | 56 |
| Contributions des promoteurs | | | |
| Autres | | | |
| | | 196 | 56 |
| Affectations | | | |
| Activités de fonctionnement | | 122 | 524 |
| Excédent des activités de fonctionnement affecté et fonds réservés | | 2 332 | 1 610 |
| | | 2 454 | 2 134 |
| Financement par emprunt/à financer | 6 830 | 8 674 | 5 189 |
| Total | 6 830 | 11 324 | 7 379 |
| Acquisition d'immobilisations | | | |
| Administration générale | | | |
| Sécurité publique | | | |
| Transport | 3 700 | 7 563 | 5 084 |
| Hygiène du milieu | | | |
| Santé et bien-être | | | |
| Aménagement, urbanisme et développement | 690 | 87 | 5 |
| Loisirs et culture | 2 440 | 3 674 | 2 290 |
| Total | 6 830 | 11 324 | 7 379 |

